PAGE
2

[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
26.12.2023  № 121

с. Ельцовка

	О внесении изменений в решение Ельцовского районного Совета депутатов от 17.12.2013 № 41  «О дорожном фонде муниципального образования Ельцовский район Алтайского края

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и руководствуясь Уставом муниципального образования Ельцовский район, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, утверждённый решением Ельцовского районного Совета депутатов  от 17.12.2013 № 41.
          1.1. Раздел 2 «Формирование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда»  дополнить п. 2.1. п.п.10 и п.п. 11:
10) за счёт доходов местных бюджетов от платы в счёт возмещения вреда, причиняемого автомобильными дорогами местного значениями тяжеловесными транспортными средствами;

11) за счёт доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.

2.    Направить изменения в Порядок формирования и использования бюджетных  ассигнований дорожного фонда муниципального образования      Ельцовский район Алтайского края главе  района для подписания и обнародования в установленном   порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ельцовского районного Совета депутатов по вопросам собственности, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, аграрной политике и природопользованию (А.В. Попов).
Председатель Ельцовского
районного Совета депутатов                                                      С.Н. Веревкин